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Memorandu €shtd shprehje e vullnetit t6 dyansh€m

tekstin e mE YAHR) nga Lipjani dhe Kryetarit

"Citizens for governance" ntiKom uniin e Lipja nit.

I mir6kuptimit lidhet n6 mes:

OJQ- YAHR Lipjan dhe
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Neni 1.

Burimi i projektit

i lartd cekur 6sht6si pjes€ e projektit rajonal ,.

Bashkimit Evropian (BE) dhe zbatohet nga OpEN SOC

nuk nE asnjdpdrgjegjds;i n6 lidhje me q6ndrimet, bindjet,

organ a implementuese e projektit

Neni 2.

Qdllimi i Projektit

1. Q6llimi kdtij memorandum td mirdkuptimit 6sht6 fuqizimi

Projekt

fondet

tave td Shoq6ris6 Civile q6 ka t6 b6jd avancimin e inst

k6tij projekti 6sht6:
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Rights (nd

Projektit:

TENDER WATCH" qd financfhet nga

ry FOUNDATTON. Do i k6tij projekti

simet dhe rekoma met qd dalin nga

i bashkdpunimit
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2.

torimi i performanc6s komunale dhe tdtran

impaguesit permes prokurimit publik, duke eks

rritje tE kErkes€s per p6rgjegjEsi institucionale,

im pdr qeverisje t€ p6rmirEsuar, me rekomandime

tual, si tE pdrmirdsohen praktikat dhe si t6 rritet

publike.

Neni 3.

Obligimet e pal6ve

sd Lipjanit:

igohet Komuna e t_ipjanit lejimin e ekipit monito

nitorimit, Pjesdmarrje n6 Komisione dhe proceset tjer
ohet Komuna e Lipjanit t6 jap6 t6 dh6na stat

rmata tei tjera lidhur m6 l6nddt q6 kan6 t6 b6jd me p

1.3. O ligohet Komuna e Lipjanit ta njoftojd me koh6 o

pr kurimit publik lidhur me kontratat e caktuara q6 ja

YA R

2. OJQ Y

2.1. nizata YAHR do tii b6j6 monitorimin e aktiviteteve

q6llim tEngritjes siiperformancEs komunale dhe t6 tr
se timpaguesit pErmes prokurimit publik

2.2. Y R-i do te beje mc,nitorimin e nj6 kontrate q6 nga

pr rimit deritek procesi idordzim pranimit nga O

2.3.

2.4.

Eki

dal

imonitorues iyAFlR-it do td p6rb6het nga nj6 ose d

qd do td tregojndidentitetin e tyre,

monitorues i yAHR-it do t6 pdrmbahet rregulloreve

pengojd ndaktivitetet e prokurimit publik,

Neni 4.

Pdrgjegj6sit e pal6ve

igimeve td shprehura nti nenin 2 t6 ketij memorandu

YAHR-66sht6 pdrgjegjase q6 gjat€ implementimit te
tdprokurimit publik,

Kryetari dhe Komuna e Lipjanit nuk mbajnE asnj6 p6

perveg

Organi

proce
tij projekt t6 mos

rences se

r praktika tE

t6organizatEs yAH

nE cildsind e vdzhgue

, dokumente td dosi

pdrzgjedhur par

Prokurimit Publik

edura e

Ekonomik,

monitorues td cil6t

Kodit Etikd tE y

rreth implementim

si jand
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3. Ndr

monl

st se nga menaxhmenti i Komun6s s6 Lipjanit nd vijn6 v6rejtje nd

nitorimit, KryetaribrendaKornunEs gjat6kryerjes t6 detyrave t6

krim v6rejtjet tek menaxhmenti i organizatEs yAH ku organizata YAHR

arrd masa adekuate mbi rregulloret e tyre t€ etike dhe

ruesve dhe zdvend6sim i tyre me tE tjer6,

zata YAHR gjatE punds monitoruese do tE jet6 t nte karshi

publi mi td raporteve dhe aktiviteteve tE saj si qE jan6: Ra et monitoruese,

KOn t pdr media eti.

Neni 5

lmplementimi dhe ndryshimi i kEtij

lmple

koord tor i kdtij projektidhe nga Komuna e Lipjanit,

L entimi i kdtij memorandum do td monitorohet Drejtori ekzekutiv i

Ky ndum i mirEkurptimit mund tE ndryshohet apo te dsohet sipas

shk nri mes dy pal6ve nEnshkruese,

L. Ky randum 6shtd hartuar n€ dy kopje origjinale i ka gjithsej tri

ndnsh do ta ket6 nga njd kopje origjinale,

andumi do td hy nd fuqi nga momenti i ndnshkri tE paldve dhe do t
pdrfu imin e projektit nd fja16.
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